



COMUNICATO STAMPA

Il Consiglio di Amministrazione approva la relazione trimestrale al 30 settembre 2006

NUOVE NOMINE

**LUCIANO LA NOCE NUOVO AMMINISTRATORE DELEGATO
MICHELE COLANINNO ENTRA NEL CDA**

PRIMI NOVE MESI 2006

- **RICAVI €1351,6 MLN (+9,5% SUI PRIMI NOVE MESI 2005)**
 - **EBITDA €176 MLN, PARI AL 13% DEI RICAVI**
 - **UTILE NETTO €86,4 MLN, PARI AL 6,4% DEI RICAVI**

Milano, 13 novembre 2006 – Il Consiglio di Amministrazione di **IMMSI S.p.A.**, riunitosi oggi a Milano sotto la presidenza di Roberto Colaninno, ha esaminato e approvato la relazione trimestrale al 30 settembre 2006.

Il Consiglio di Amministrazione ha inizialmente preso atto delle dimissioni rassegnate dall'amministratore delegato Rocco Sabelli lo scorso 25 ottobre e aventi efficacia da data odierna. Il Consigliere di Amministrazione **Luciano La Noce**, su proposta del **presidente Roberto Colaninno**, è stato nominato **amministratore delegato** e rimarrà in carica per la durata dell'intero mandato, ovvero sino alla data che approverà il bilancio chiuso al 31 dicembre 2008.

Il Consiglio ha inoltre nominato per cooptazione alla carica di **Consigliere**, in sostituzione del dimissionario Rocco Sabelli, **Michele Colaninno**. Il curriculum vitae sarà disponibile sul sito www.immsi.it.

Nei primi nove mesi del 2006 sono proseguite le attività nei diversi settori in cui il Gruppo opera e i risultati gestionali sono in crescita rispetto al corrispondente periodo dell'esercizio 2005. A luglio è stata conclusa con successo la quotazione di Piaggio & C. S.p.A. che ha visto il collocamento sul mercato di oltre 137 milioni di azioni, pari al 35,36% del capitale della società, ad un prezzo unitario di € 2,3 per azione. Il progetto nel settore turistico immobiliare Is Molas Golf Resort è stato completato e presentato alle competenti autorità per l'ottenimento delle relative autorizzazioni. E' stata nel contempo avviata l'attività di marketing e promozione del complesso stesso, che viene attualmente prospettata sui mercati europei. Nel settore cantieristico navale è infine proseguita la ristrutturazione del Gruppo Rodriguez Cantieri Navali e sono stati siglati due contratti, uno con il Sultanato dell'Oman relativo alla fornitura di 5 catamarani (per il valore di 90 milioni USD) e uno, in partnership con EFFEBI di Viareggio, per una commessa per la costruzione di 22 unità navali Guardacoste per il Comando generale della Guardia di Finanza (del valore di € 139 milioni).

I **ricavi netti consolidati** nei primi nove mesi del 2006 sono stati pari a **€1351,6 milioni**, in crescita del 9,5% rispetto ai primi nove mesi del 2005. Al risultato hanno contribuito rispettivamente il settore industriale (Piaggio) per € 1285,8 milioni, il settore cantieristico navale (RCN) per € 61,4 milioni e il settore immobiliare per € 4,4 milioni.

L'**Ebitda** consolidato è positivo per **€ 176 milioni**, in crescita rispetto a € 163,1 milioni registrati nei primi nove mesi del 2005. L'incidenza sul fatturato è pari al 13%.

Il **risultato operativo (Ebit) consolidato**, dopo ammortamenti materiali e immateriali per € 68,7 milioni, ammonta a **€107,3 milioni**, pari al 7,9% dei ricavi, in crescita per +17,3 milioni rispetto al corrispondente periodo del 2005.

Il saldo dei proventi e oneri finanziari risulta positivo per € 111,8 milioni. Tra i proventi di natura finanziaria figurano le plusvalenze realizzate da Piaggio Holding Netherlands B.V. per € 136,1 milioni, a fronte del collocamento di 117.537.840 azioni di Piaggio & C. S.p.A. a 2,3 € per azione.

Dopo imposte per € 21,5 milioni l'**utile consolidato netto**, dedotta la quota di azionisti terzi per € 111,2 milioni, ammonta a **€ 86,4 milioni**, in crescita rispetto a € 20,8 milioni registrati nei primi nove mesi del 2005.

L'**indebitamento finanziario netto** è pari a **€ 411,4**, in calo rispetto sia al dato di € 426,6 milioni al 30 giugno 2006 sia a quello di fine 2005 di € 510,9 milioni.

Il **patrimonio netto** consolidato ammonta a **€ 669,3 milioni**, in crescita rispetto sia al dato di € 580,5 milioni al 30 giugno 2006 sia a quello di fine 2005 di € 512,5 milioni.

Si precisa che i dati contenuti nella relazione trimestrale al 30 settembre 2006 non sono assoggettati a revisione contabile.

Eventi successivi al 30 settembre 2006

Si segnala che a fine ottobre IMMSI S.p.A. ha concluso l'aumento di capitale a pagamento per un controvalore complessivo di € 80.08 milioni.

Alla data odierna, all'esito dell'Offerta in Opzione, il capitale sociale di Immsi S.p.A. ammonta a € 178,464 milioni, suddiviso in n. 343.200.000 azioni ordinarie da nominali € 0,52 ciascuna.

Il 18 ottobre 2006, in esecuzione degli accordi in essere tra gli azionisti di Piaggio Holding Netherlands B.V. e a seguito della quotazione delle azioni ordinarie di Piaggio & C. S.p.A., i competenti organi sociali di Piaggio Holding Netherlands B.V., hanno perfezionato la distribuzione delle azioni Piaggio & C. S.p.A. ai diversi azionisti.

A seguito delle operazioni sopra descritte, IMMSI arriva a detenere direttamente il 56,188% del capitale di Piaggio & C. S.p.A.

Piaggio Holding Netherlands B.V. non detiene piu' alcuna azione Piaggio & C. S.p.A.

Prevedibile evoluzione della gestione

I risultati conseguiti dal Gruppo IMMSI nei primi nove mesi del 2006 permettono di prevedere un risultato positivo per l'intero esercizio.

Per ulteriori informazioni:

Ufficio Stampa IMMSI

Via Vivaio, 6 - 20122 Milano

Massimiliano Levi

Tel. +39 0276212620

Fax. +39 0276212629

massimiliano.levi@immsi.it

www.immsi.it

Conto economico riclassificato del Gruppo IMMSI al 30 settembre 2006

In migliaia di euro	3° trimestre 2006		3° trimestre 2005		30 settembre 2006		30 settembre 2005	
Ricavi netti	405.562	100%	370.626	100%	1.351.595	100%	1.233.437	100%
Costi per materiali	228.809	56,4%	204.964	55,3%	758.984	56,2%	689.329	55,9%
Costi per servizi e godimento beni di terzi *	93.416	23,0%	85.927	23,2%	293.748	21,7%	272.210	22,1%
Costi del personale	60.717	15,0%	55.253	14,9%	197.014	14,6%	188.638	15,3%
Altri proventi operativi **	28.356	7,0%	25.571	6,9%	98.836	7,3%	115.547	9,4%
Altri costi operativi	5.784	1,4%	3.960	1,1%	24.689	1,8%	35.709	2,9%
RISULTATO OPERATIVO ANTE AMMORTAMENTI	45.192	11,1%	46.093	12,4%	175.996	13,0%	163.098	13,2%
Ammortamento delle attività materiali	10.769	2,7%	10.906	2,9%	33.032	2,4%	36.044	2,9%
Ammortamento dell'avviamento	0	-	0	-	0	-	0	-
Ammortamento delle attività immateriali a vita definita	13.263	3,3%	14.118	3,8%	35.705	2,6%	37.134	3,0%
RISULTATO OPERATIVO	21.160	5,2%	21.069	5,7%	107.259	7,9%	89.920	7,3%
Risultato partecipazioni	0	-	549	0,1%	-2	0,0%	549	0,0%
Proventi finanziari	139.705	34,4%	2.940	0,8%	148.244	11,0%	13.930	1,1%
Oneri finanziari	12.216	3,0%	11.585	3,1%	36.461	2,7%	40.592	3,3%
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	148.649	36,7%	12.973	3,5%	219.040	16,2%	63.807	5,2%
Imposte ***	5.025	1,2%	5.634	1,5%	21.457	1,6%	17.075	1,4%
RISULTATO DOPO LE IMPOSTE DERIVANTE DALLE ATTIVITA' IN FUNZIONAMENTO	143.624	35,4%	7.339	2,0%	197.583	14,6%	46.732	3,8%
Utile (perdita) derivante da attività destinate alla dismissione o alla cessazione	0	-	723	0,2%	0	-	6.157	0,5%
RISULTATO DI PERIODO INCLUSA LA QUOTA DI TERZI	143.624	35,4%	8.062	2,2%	197.583	14,6%	52.889	4,3%
Risultato di periodo di pertinenza di terzi	76.701	18,9%	6.499	1,8%	111.232	8,2%	32.078	2,6%
RISULTATO DI PERIODO DEL GRUPPO	66.923	16,5%	1.563	0,4%	86.351	6,4%	20.811	1,7%

* Al 30 settembre 2006 la voce 'Costi per servizi e godimento beni di terzi' include oneri non ricorrenti legati alla quotazione in Borsa Italiana di Piaggio & C. S.p.A. per 9,9 milioni di euro.

** Al 30 settembre 2005 la voce 'Altri proventi operativi' includeva proventi non ricorrenti legati all'incasso da parte di Piaggio & C. S.p.A. degli Eco-incentivi erogati dal Ministero dell'Ambiente per 18,6 milioni di euro.

*** Al 30 settembre 2006 la voce 'Imposte' include oneri non ricorrenti legati all'iscrizione di imposte relative ad esercizi precedenti da parte di Immsi S.p.A. per 2,3 milioni di euro.

Stato patrimoniale del Gruppo IMMSI al 30 settembre 2006

In migliaia di euro	30.09.2006	in %	31.12.2005	in %	30.09.2005	in %
Attività correnti:						
Disponibilità e mezzi equivalenti	143.424	6,8%	59.372	3,4%	83.386	4,5%
Attività finanziarie	58.421	2,8%	1.260	0,1%	672	0,0%
Attività operative	663.596	31,2%	524.854	29,6%	667.929	35,9%
Totale attività correnti	865.441	40,8%	585.486	33,1%	751.987	40,4%
Attività non correnti:						
Attività finanziarie	1.015	0,0%	10.805	0,6%	11.850	0,6%
Attività immateriali	808.911	38,1%	737.429	41,6%	674.450	36,2%
Attività materiali	310.795	14,6%	323.008	18,2%	319.840	17,2%
Altre attività	137.412	6,5%	114.595	6,5%	103.961	5,6%
Totale attività non correnti	1.258.133	59,2%	1.185.837	66,9%	1.110.101	59,6%
TOTALE ATTIVITA'	2.123.574	100,0%	1.771.323	100,0%	1.862.088	100,0%
Passività correnti:						
Passività finanziarie	179.414	8,4%	122.057	6,9%	123.668	6,6%
Passività operative	636.435	30,0%	465.790	26,3%	580.866	31,2%
Totale passività correnti	815.849	38,4%	587.847	33,2%	704.534	37,8%
Passività non correnti:						
Passività finanziarie	434.887	20,5%	460.273	26,0%	467.026	25,1%
Altre passività non correnti	203.563	9,6%	210.749	11,9%	209.452	11,2%
Totale passività non correnti	638.450	30,1%	671.022	37,9%	676.478	36,3%
TOTALE PASSIVITA'	1.454.299	68,5%	1.258.869	71,1%	1.381.012	74,2%
PATRIMONIO NETTO TOTALE	669.275	31,5%	512.454	28,9%	481.076	25,8%
TOTALE PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO	2.123.574	100,0%	1.771.323	100,0%	1.862.088	100,0%